

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Rahmenvertragsarbeiten Bund Stadt Rostock, Landkreis Rostock
Vergabe: Trockenbauarbeiten
Vergabe-Nr: 21R0005R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 42755] [Stundensätze](#)

[ID: 42529] [Bieteranfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 42755] Stundensätze«
Inhalt: »Im Angebotsschreiben unter Punkt 1.2 werden die Stundenlohnsätze abgefragt, wieviel Stunden pro Lohnart sollen angenommen werden«

Antwort: *Betreff:* »AW: Stundensätze«
Inhalt: » Die Stundenanzahl steht in der GAEB-Datei in der Mengenspalte, dort sind auch die Stundensätze einzutragen, die dann ins Angebotsschreiben übernommen werden.«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 42529] Bieteranfrage«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

wäre es möglich, dass Sie uns eine Gaeb x83 Datei zukommen lassen, da wir ein externes Programm verwenden und die RIBX83Z leider nicht einspielen können. Vielen Dank für Ihre Hilfe.

Mit freundlichen Grüßen

Katrin Obermeit«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieteranfrage«
Inhalt: »
Bitte diese Datei mit dem Programm avasign (aus dem Ausschreibungspaket heraus) ausfüllen.
Es sind hier lediglich die Stundenlohnsätze einzutragen (3 Positionen).
«